2022年６月度の例会

2022.6.1

関西食品技術士センター会員各位

関西食品技術士センター（Kansai Food Pro. Engineers Center ）例会ご案内

6 月に入り、新型コロナ感染状況にも明るい兆しが見え始めてきておりますが、皆

様いかがお過ごしでしょうか。

さて、６月度の例会は、6 月 24 日（金）18:00 より、近畿本部会議室から Web 会

議システム（Teams）併用による講演会を行う予定をしております。

講師は、本会会員の徳田 進氏（化学部門・技術士補）で、「ビール醸造の歴史と民族

の多様性に関して」をテーマにご講演いただきます。

講師は大阪に本社があるオレオケミカル（再生産が可能で環境負荷が低いパーム

及びヤシ等の天然油脂由来の油脂化学品）を主に取扱う総合商社にお勤めであり、

今回は食品関連の話題としてビール醸造に関して興味あるお話を戴けるものと期待

しております。皆様多数の参加をお待ちしております。

例会に参加を希望される方は、お手数ですが、6 月 19 日（日）までに 副会長の半

埜氏（cc：辰野氏）まで、会議室参加かオンライン参加かを E-mail でご連絡いただ

きたくお願い申し上げます。

参加予定の方には、事前に Teams 会議への招待メールと当日の発表資料の pdf を

お送りします。

◆例会：令和 4 年 6 月度

日時： 6月24日（金）18 : 00～19: 30頃（講演：約1時間、質疑応答：約30分）

場所：日本技術士会近畿本部会議室（近畿富山会館２階）／ オンライン会議

テーマ：「ビール醸造の歴史と民族の多様性に関して」

講 師：徳田 進 氏（化学・補）

◆例会：令和 4 年 8 月度

日時： 8月19日（金）18 : 00～19:30頃（講演：約1時間、質疑応答：約30分）

場所：日本技術士会近畿本部会議室（近畿富山会館２階）／ オンライン会議

テーマ：「日本の森を解剖する～環境問題解決への一歩」

講 師：綾木 光弘 氏（森林、総監）

参加申込先：半埜 E-mail: kenji.hanno.pe@gmail.com

                  cc：辰野 E-mail: tatsuno@nagatasangyo.co.jp

連絡担当 水道 裕久